

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-07	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SEDEKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. GRZYBOWSKA	Nr domu 4	Nr lokalu U6B
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-131	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 224869642
Nr faksu 224869642	E-mail fundacja@sedeka.pl	Strona www www.sedeka.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-10-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2012-05-23		
5. Numer REGON	14203109700000	6. Numer KRS	0000338389
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Altewęgier	Prezes Zarządu	TAK
	Joanna Makowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Patryk Zapadka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Janina Sochal	Przewodniczący Rady	TAK
	Grażyna Janina Dryżałowska	Członek Rady	TAK
Głównym celem Fundacji jest organizowanie i niesienie pomocy człowiekowi oraz dbanie o jego rozwój w ramach działalności pożytku publicznego, w szczególności: ochrona i promocja zdrowia, przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu. dobroczynność, pomoc społeczna, promocja nauki, edukacji, oświaty i wyrównanie szans edukacyjnych, promocja kultury i sztuki. Celami Fundacji wynikającymi z działalności pożytku publicznego są:			

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) działalność charytatywna; 4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 5) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 6) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 8) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 9) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 11) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 12) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 15) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 19) turystyka i krajoznawstwo; 20) porządek i bezpieczeństwo publiczne; 21) obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 23) ratownictwo i ochrona ludności; 24) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 25) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 26) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 27) promocja i organizacja wolontariatu; 28) pomoc Polonii i Polakom za granicą; 29) działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 30) promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 33) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 34) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa; 35) działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 36) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 37) rewitalizacja; 38) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku Realizacja celów statutowych Fundacji polega na organizowaniu i finansowaniu następujących rodzajów przedsięwzięć w kraju i za granicą: 1) pomocy w tworzeniu obronności terytorialnej kraju przez podnoszenie patriotyzmu obywateli i osobistej odpowiedzialności; 2) pomocy człowiekowi, osobom bezdomnym, imigrantom, bezrobotnym,
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

oczekującym pomocy, a szczególnie dzieciom pokrzywdzonym przez ludzi lub los;

3) tworzenia i szerzenia kultury narodowej w kraju i za granicą, również wśród osób niepełnosprawnych (wydawnictwa, film, teatr i inne);

4) przedsięwzięć naukowych, poprzez organizowanie akcji zmierzających do promowania rozwoju wiedzy, a także poprzez przekazywanie darowizn dla ośrodków naukowych, programów badawczych i funduszy stypendialnych;

5) przedsięwzięć oświatowych, poprzez organizowanie różnych form kształcenia oraz krajowych i międzynarodowych warsztatów, szkoleń, spotkań i konferencji, jak również poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na upowszechnianie wykształcenia i kultury zdrowotnej w społeczeństwie, przygotowujących je do życia w warunkach wspólnoty europejskiej i globalizacji ogólnospołecznej;

6) dobroczynności, poprzez przekazywanie środków przeznaczonych dla osób i instytucji zajmujących się wspieraniem osób będących w niedostatku i potrzebujących pomocy;

7) ochrony zdrowia, poprzez organizowanie akcji zmierzających do promocji zdrowia, a także poprzez przekazywanie środków przeznaczonych dla osób chorych i potrzebujących oraz podmiotów leczniczych, szpitali, zakładów rehabilitacyjnych, hospicjów, umożliwiających korzystanie z opieki lekarskiej oraz zakup leków;

8) pomocy społecznej, poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na zaspokajanie niezbędnych potrzeb zdrowotnych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, doprowadzanie do życiowego usamodzielniania osób i rodzin na poziomie standardów europejskich;

9) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na zatrudnienie i rehabilitację osób niepełnosprawnych oraz poprzez organizowanie zajęć rehabilitacyjnych;

10) przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska, poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na cele wynikające z ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska;

11) kultu religijnego, poprzez przekazywanie środków dla kościołów, związków religijnych i kościelnych osób prawnych;

12) przedsięwzięć w zakresie kultury fizycznej i sportu, poprzez przekazywanie środków przeznaczonych na podnoszenie i nabywanie sprawności fizycznej, czyli darowizny dla klubów sportowych, stypendiów sportowych, oraz wspomaganie zawodów sportowych, w tym zawodów osób niepełnosprawnych, jak również organizowanie lub finansowanie różnego rodzaju zajęć i imprez sportowych, kolonii i wycieczek dla dzieci i młodzieży;

13) pozyskiwania darowizn finansowych i niefinansowych, w tym darowizn z poleceniem, o którym mowa w art. 893 kodeksu cywilnego, z przeznaczeniem ich na realizację zadań Fundacji z zakresu pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz z zakresu wyrównywania szans tych rodzin i osób, działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia, a także działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

14) ochrony zwierząt, poprzez organizowanie akcji zmierzających do wsparcia zwierząt w potrzebie, w tym bezpańskich, chorych, cierpiących i porzuconych, a także poprzez wspieranie, organizowanie pomocy i przekazywanie środków przeznaczonych dla domów tymczasowych, schronisk, azyli, zakładów leczniczych dla zwierząt oraz innych podmiotów zajmujących się pomocą i opieką nad zwierzętami, umożliwiającymi polepszenie warunków bytowych zwierząt oraz korzystanie z opieki weterynaryjnej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Sedeka pomaga osobom dorosłym w trudnej sytuacji zdrowotnej i życiowej, wspiera ich opiekunów oraz aktywizuje seniorów.

W 2024 roku w ramach prowadzonej działalności statutowej Fundacja organizowała bezpośrednią pomoc dla swoich beneficjentów poprzez umożliwienie zakładania subkont i pozyskiwania środków, a także zapewnienie kompleksowej obsługi subkont.

Fundacja Sedeka zakładała i prowadziła bezpłatne subkonta dla osób chorych, z niepełnosprawnościami, zagrożonych wykluczeniem społecznym i dotkniętych przez trudne zdarzenia losowe. Wśród beneficjentów Fundacji znalazły się także osoby działające na rzecz ochrony zdrowia, wsparcia bezpieczeństwa i edukacji dzieci, ratowania zwierząt oraz wspierające inne cele pożytku publicznego. Do końca grudnia 2024 roku założonych zostało 2840 subkont, działających w ramach struktur tzw. Grup OPP (Grup Organizacji Pożytku Publicznego). Zdecydowana większość subkont została utworzona na rzecz konkretnych osób potrzebujących – chorych, z niepełnosprawnościami lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, co świadczy o indywidualnym podejściu do potrzeb każdego beneficjenta.

Grupy OPP działające w ramach Fundacji Sedeka realizują przede wszystkim poniższe zadania pożytku publicznego:

- a) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
- b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- c) pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pozostałe Grupy OPP zostały założone w celu realizacji szerzej pojętych zadań pożytku publicznego, działając przede wszystkim w zakresie:

- a) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania,
- b) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- c) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- d) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- e) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.

Dzięki zaangażowaniu Grup OPP oraz skutecznemu pozyskiwaniu środków z 1,5% podatku, darowizn, zbiorów internetowych i publicznych, Fundacji udało się pozyskać środki finansowe m.in. na leczenie, rehabilitację oraz zakup specjalistycznego sprzętu medycznego. Ważnym aspektem było także znoszenie barier architektonicznych i zwiększanie samodzielności beneficjentów. Fundacja wspierała Podopiecznych w pozyskiwaniu darowizn oraz 1,5% podatku poprzez udostępnianie i obsługę księgową oraz informatyczną bezpłatnych subkont, a także prowadzenie indywidualnych profili na stronie internetowej Fundacji.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że Fundacja nie pobiera żadnych opłat ani prowizji za obsługę subkont. Wszystkie środki trafiają bezpośrednio do Grup OPP i służą realizacji ich celów pomocowych.

W minionym roku Fundacja dokonała na rzecz swoich Podopiecznych refundacji na łączną kwotę 9 995 272,17 PLN. To środki, które pochodziły z:

- a) 1,5% podatku: 7 624 826,63 zł,
- b) darowizn: 2 195 237,96 zł,
- c) zbiorów publicznych: 175 207,58 zł.

W 2024 roku Fundacja podejmowała następujące działania:

Opieka i wsparcie dla osób: chorych, z niepełnosprawnościami, niesamodzielnych, w trudnej sytuacji życiowej

W 2024 roku Fundacja wspierała osoby chore, z niepełnosprawnościami, niesamodzielne, ich rodziny oraz inne osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej.

• Infolinia Fundacji dla Podopiecznych i opiekunów - bezpłatna infolinia dedykowana Podopiecznym oraz ich opiekunom służyła przede wszystkim wsparciu przy podpisywaniu Porozumień przez nowe Grupy OPP oraz bieżącej obsłudze subkont, w szczególności w zakresie refundacji kosztów leczenia i rehabilitacji. Podczas rozmów telefonicznych można było uzyskać jasne i szczegółowe informacje dotyczące zasad gromadzenia środków na subkoncie oraz ich wykorzystania, a także pomoc w

przygotowaniu dokumentacji refundacyjnej.

Dzięki indywidualnemu podejściu pracownicy infolinii nie tylko odpowiadali na pytania, ale także aktywnie doradzali, jak poprawić sytuację Podopiecznych, udzielali wsparcia technicznego osobom mniej obeznanym z komputerem czy Internetem, a w trudnych momentach oferowali wsparcie. Część rozmów miała charakter terapeutyczny, osoby zmagające się z ciężkimi chorobami lub trudną sytuacją życiową mogły znaleźć zrozumienie, spokój i słowa otuchy.

Co ważne, z pomocy infolinii mogły skorzystać także osoby spoza grona Podopiecznych, w sytuacjach, gdy ich potrzeby wykaczały poza działania Fundacji, otrzymywały one informacje o innych instytucjach, do których warto się zwrócić oraz wskazówki, jak wykonać pierwszy krok ku poprawie swojej sytuacji.

- Pomoc rzeczowa – dystrybucja około 5 000 sztuk płynów do prania - środki czystości trafiły do ponad 300 rodzin, stanowiąc realne wsparcie w codziennym funkcjonowaniu osób zmagających się z trudnościami finansowymi.

Ponieważ czytanie książek może mieć właściwości terapeutyczne m.in.: rozwijać wyobraźnię, poprawiać koncentrację i pamięć, a także może działać relaksująco i odprężająco, pomagając w redukcji stresu i poprawie nastroju to dzięki wsparciu Partnerów z branży wydawniczej przekazaliśmy Podopiecznym i ich rodzinom ponad 160 książek oraz 15 audiobooków, które wzbogaciły ich domowe biblioteczki.

Nie zabrakło także drobnych gestów, które wzbogaciły spotkania i budowały wspólnotę – dzięki Partnerom z branży spożywczej i cukierniczej otrzymaliśmy torty i ciasta, które uświetniły spotkania z Podopiecznymi i Opiekunami. Dodatkowo przekazaliśmy seniorom, Podopiecznym i ich rodzinom 200 sztuk herbat.

- Pomoc powodziom - Fundacja przekazała środki czystości osobom dotkniętym skutkami powodzi, wspierając ich w powrocie do normalności i ustabilizowaniu sytuacji życiowej.

- Mapa Przyjaznych Miejsc - Fundacja aktywnie pozyskiwała partnerów wśród placówek zdrowotnych, które oferują usługi medyczne oraz rehabilitacyjne. Dzięki temu Podopieczni Fundacji mogli skorzystać z fizjoterapii, konsultacji lekarskich czy badań bezpłatnie lub w preferencyjnych cenach. W 2024 roku Fundacja, we współpracy z Partnerami i Darczyńcami, zrealizowała działania mające realny wpływ na poprawę jakości życia Podopiecznych i ich Opiekunów.

Nasi Podopieczni mieli możliwość uczestniczenia w tygodniowych turnusach rehabilitacyjnych w komfortowych ośrodkach rehabilitacji co pozwoliło im na regenerację, poprawę sprawności i lepsze funkcjonowanie w codziennym życiu odbywając wiele godzin specjalistycznej terapii i rehabilitacji.

- Subkonta – każda Grupa OPP oraz Podopieczny mogli prowadzić własne subkonto, służące do gromadzenia środków na realizację swoich celów. Fundacja zapewniała pełną obsługę księgową i administracyjną.

- Indywidualne podstrony na stronie internetowej – Fundacja zapewniła każdej Grupie OPP czy Podopiecznemu odrębne miejsce na stronie internetowej Fundacji, na której istnieje możliwość przedstawienia swojej historii, potrzeb oraz prowadzonych działań. Takie działanie jest ułatwieniem dla Podopiecznych w kontaktach z darczyńcami. Fundacja aktywnie wspierała Grupy OPP i Podopiecznych w tworzeniu tzw. „apeli o wsparcie”, aby zwiększyć ich szanse na pozyskiwanie darowizn.

- Generator Apeli oraz platforma do zbiorów online (bez prowizji) - Fundacja udostępniała nowoczesne i intuicyjne narzędzia umożliwiające szybkie tworzenie materiałów zachęcających do pomocy oraz prowadzenie zbiorów internetowych, bez potrzeby posiadania specjalistycznej wiedzy.

- Spersonalizowane ulotki dla Podopiecznych - Fundacja przygotowała i rozesłała 1578 sztuk graficznych, spersonalizowanych ulotek, które wspierały Podopiecznych i Grupy OPP w kampanii pozyskiwania 1,5% podatku. Każda ulotka zawierała indywidualne dane Podopiecznego lub Grupy, co zwiększało jej skuteczność i umożliwiało lepszą identyfikację darczyńców z konkretnymi potrzebami.

- Możliwość przeprowadzania zbiorów publicznych - Fundacja Sedeka umożliwia swoim Podopiecznym organizację zbiorów publicznych do puszek i skarbon stacjonarnych. Zaopatruje swoich beneficjentów w niezbędne do przeprowadzenia narzędzia oraz ułatwia dopełnienie formalności.

Dzięki działalności Grup OPP udało się zrealizować wiele inicjatyw dla osób potrzebujących wsparcia, m.in.:

- a) zbiórkę charytatywną na rzecz naszego Podopiecznego Dariusza podczas Koncertu w Kościele Parafialnym w Dziadowej Kłodzie (20.01.2024 r.),
- b) bal charytatywny dla naszego Podopiecznego Patryka w Domu weselnym w Starachowicach (28.01.2024 r.),
- c) zbiórkę charytatywną na rzecz Podopiecznej Zuzanny – kwietniowy Spot-Spontan Crew w Czersku (20.04.2024 r.),
- d) zbiórkę charytatywną dla Podopiecznej Martyny podczas Nocy Świętojańskiej nad jeziorem Ostrowite (22.06.2024),

- e) zbiórkę charytatywną na rzecz naszej Podopiecznej Anny podczas Dni Sokółki (07-08.06.2024),
f) charytatywne eventy dla Podopiecznego Patryka w Centrum Handlowym w Galardia w Starachowicach (18-31.12.2024 r.).

Dzięki zbiórkom publicznym Podopieczni Fundacji pozyskali 74 191,77 PLN.

- Webinar na temat zbiórek publicznych - otwarte szkolenie online, skierowane do Podopiecznych i wszystkich zainteresowanych organizowaniem zbiórek. Uczestnicy zdobyli praktyczną wiedzę na temat formalności, komunikacji i efektywnego prowadzenia zbiórek charytatywnych.
- Brak prowizji i opłat za obsługę subkont - 100% środków z darowizn, zbiórek i z 1,5% podatku trafiało na subkonta Podopiecznych. Fundacja nie pobierała żadnych opłat ani prowizji.
- Współpraca z Fundacją Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” - podpisana umowa o współpracy umożliwiła lepszą koordynację działań i wymianę doświadczeń. Współpraca ta przekłada się na większy zasięg wsparcia oraz skuteczniejsze działania dla dobra beneficjentów obu organizacji.
- Udział Fundacji w Dniu Otwartym Ośrodka Rehabilitacyjnego Cemicus - Podopieczni mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji fizjoterapeutycznych i psychologicznych, a także poznać ofertę specjalistycznego wsparcia. Konsultacje pozwoliły lepiej zrozumieć możliwości terapii z jakich można korzystać dzięki wsparciu Fundacji.
- Wolontariat dla dzieci z Zespołem Jouberta - Fundacja zapewniła opiekę wolontariuszy dla dzieci podczas zjazdu naukowego rodziców i specjalistów . Dzięki temu rodzice mogli bez przeszkód uczestniczyć w prelekcjach, wykładach i konsultacjach. Dla wielu rodzin była to jedyna szansa na uzyskanie tak szerokiego wsparcia w jednym miejscu.
- Wyjścia do kin - dzięki pozyskanym przez Fundację 40 biletom do kin sieci Helios w całej Polsce, Podopieczni z różnych regionów kraju mogli wspólnie wybrać się na seans filmowy. To była nie tylko okazja do rozrywki, ale przede wszystkim do integracji, odpoczynku i budowania relacji w przyjaznym otoczeniu.
- Świąteczne spotkanie z Podopiecznymi, opiekunami i seniorami - wspólna kolacja, kolędowanie i rozmowy były okazją do integracji, budowania relacji i odpoczynku od codziennych trosk.

Wsparcie seniorów – aktywizacja i integracja

W odpowiedzi na potrzeby starszych mieszkańców Warszawy, Fundacja zrealizowała rozbudowany program aktywizacyjny dla osób 60+. Zajęcia były bezpłatne, dostępne dla wszystkich chętnych i cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

- Nordic walking, fitness, taniec w kręgu - regularna aktywność fizyczna poprawiała sprawność ruchową, zmniejszała ból i ograniczała skutki chorób przewlekłych. Uczestnicy wskazywali na poprawę samopoczucia i większą chęć do działania.
- Trening werbalno-pamięciowy i język angielski - zajęcia wspomagały pamięć i koncentrację, a nauka języka była okazją do stymulacji poznawczej i świetnej zabawy.
- Spływy kajakowe i wycieczki integracyjne - wyjścia poza salę zajęciową pozwalały przełamywać lęk przed nowościami, wzmacniały pewność siebie i budowały relacje między uczestnikami.
- Wykłady edukacyjne - uczestnicy mieli okazję poszerzać wiedzę m.in. o zdrowym odżywianiu, osteoporozie czy zagrożeniach cyfrowych. Prelekcje prowadzone były przez specjalistów w przystępny i przyjazny sposób.
- Warsztaty międzypokoleniowe - wspólne zajęcia z dziećmi z pobliskiego żłobka budowały więź między pokoleniami i dawały starszym uczestnikom poczucie bycia potrzebnym i docenianym.
- Warsztaty artystyczne z tworzenia ozdób świątecznych - uczestnicy własnoręcznie przygotowali dekoracje, które następnie zaprezentowano w materiale TVP World - promując działalność Fundacji i pokazując, jak wiele można zrobić wspólnie.

Regularna obecność na zajęciach dawała seniorom nie tylko korzyści zdrowotne, ale również emocjonalne wielu z nich mówiło o odzyskaniu sensu codzienności i radości ze spotkań.

Zadaniem Fundacji jest nie tylko pomoc bezpośrednia, ale również budowanie świadomości społecznej i edukowanie w zakresie dobroczynności, empatii i współodpowiedzialności.

- Kampania 1,5% podatku - Fundacja prowadziła działania informacyjne i promocyjne, zachęcające do przekazywania 1,5% na rzecz Grup OPP. Przygotowano materiały graficzne, spoty, ulotki oraz działania w mediach społecznościowych.
- Audycja w Radiowej Jedynce - Fundacja została zaproszona do ogólnopolskiego programu, gdzie mogła przedstawić swoją misję, wartości i historie beneficjentów. To ważny krok w budowaniu zaufania społecznego.
- Projekt „Pożyteczni.pl” - Fundacja wzięła udział w cyklu materiałów wideo pokazujących organizacje społeczne „od kuchni”. Pokazano ludzi zaangażowanych, efekty pracy i emocje, które towarzyszą codziennej pomocy.
- Jubileusz 15-lecia Fundacji Sedeka
W roku 2024 Fundacja obchodziła 15-lecie swojej działalności. To 15 lat wspólnego działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, przewlekle chorych, seniorów i wszystkich potrzebujących wsparcia.

Z tej okazji zorganizowane zostało jubileuszowe spotkanie z Podopiecznymi, ich opiekunami, seniorami, partnerami, darczyńcami oraz sympatykami Fundacji. Było to niezwykle poruszające wydarzenie, pełne rozmów, wspomnień, wzruszeń i wdzięczności. Spotkanie stało się nie tylko okazją do świętowania, ale także do wzmacniania więzi i poczucia wspólnoty, które od lat są fundamentem działalności Fundacji.

Obchody 15-lecia zostały również symbolicznie podkreślone poprzez kampanię społeczną „Małe coś jest lepsze niż wielkie nic. Bądźmy lepsi!”, która przypominała, że każda, nawet najmniejsza pomoc ma ogromne znaczenie. W ten sposób Fundacja chciała podkreślić, że codzienne, drobne gesty dobra – przekazana złotówka, uśmiech, rozmowa – składają się na 15 lat realnych zmian w życiu tysięcy osób.

PODSUMOWANIE

Rok 2024 był dla Fundacji Sedeka czasem intensywnego rozwoju oraz skutecznej realizacji misji wsparcia osób chorych, z niepełnosprawnościami i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Dzięki zaangażowaniu darczyńców, partnerów i wolontariuszy udało się dotrzeć z pomocą do tysięcy osób, organizując liczne wydarzenia, spotkania, zajęcia, zbiórki i inicjatywy pomocowe.

Fundacja Sedeka to nie tylko realna pomoc – to również przestrzeń do aktywizacji, edukacji i integracji, w której tworzą się trwałe więzi i poczucie wspólnoty. Łącząc różne środowiska społeczne, Fundacja inspirowała do działania i buduje mosty międzyludzkiej integracji, patrząc w przyszłość z energią do działania i gotowością do kontynuowania swojej misji niesienia dobra.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	2840	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	7	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Działalność statutowa nieodpłatna Fundacji Sedeka w 2024 roku. Do 31.12.2024 r. w Fundacji Sedeka założonych zostało 2840 Grup OPP (Organizacji Pożytku Publicznego). Grupy OPP to najmniejsze jednostki organizacyjne Fundacji Sedeka umożliwiające wykonywanie zadań pożytku publicznego realizowanych przez Fundację w ramach jej działalności statutowej. Są to zatem zadania społecznie użyteczne, podejmowane przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Większość Grup OPP założona jest na rzecz konkretnych osób potrzebujących wsparcia i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz pełnoletnich osób chorych, bądź z niepełnosprawnością. Grupy OPP działające w ramach Fundacji Sedeka realizują przede wszystkim poniższe zadania pożytku publicznego: 1. pomoc społeczna umożliwiająca osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 2. ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 3. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 4. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 5. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	88.99.Z	8 369 248,83 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	18 569 183,56 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 817 328,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	1 751 286,63 zł
e) pozostałe przychody	568,03 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		12 154 710,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 645 119,07 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 110 514,10 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 460 413,20 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	74 191,77 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 769 354,19 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		15 805 900,30 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		8 369 248,83 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania w sferze zadań publicznych, o których mowa w Ustawie z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i w olontariacie art.3 ust.1	7 624 826,63 zł
2	Wsparcie organizacji pozarządowych prowadzących działalność statutową zbieżną z celami pożytku publicznego Fundacji Sedeka (z uwzględnieniem art. 27 Ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)	99 265,44 zł
3	Obciążenia pracownicze osób przypisanych bezpośrednio do działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	645 156,76 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Grupa OPP 10806 rehabilitacja, fizjoterapia, wózek elektryczny inwalidzki, catering (dieta specjalistyczna), konsultacje lekarskie, artykuły medyczne, podnośnik kąpielowo -transportowy, urządzenie terapeutyczne - lampa bioptron z akcesoriami	153 448,29 zł
2	Grupa OPP 11617 turnusy rehabilitacyjne, pobyt w Ośrodku z rehabilitacją	90 415,61 zł
3	Grupa OPP 10815 modernizacja łazienki dla potrzeb OzN, konsultacje lekarskie, łóżko ze stelażem elektrycznym, leki, artykuły medyczne i higieniczne, zakup i montaż podłogi winylowej (do poruszania się na wózku), podnośnik sufitowy dla OzN	86 588,46 zł
4	Grupa OPP 10501 rehabilitacja, artykuły spożywcze (dieta specjalistyczna), artykuły medyczne i higieniczne, opłaty za media	86 254,78 zł
5	Grupa OPP 10819 rehabilitacja, pobyt w ZOL z rehabilitacją, badania laboratoryjne	76 510,40 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	13 313 634,49 zł	8 369 248,83 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11 912 452,16 zł	8 369 248,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	101 235,80 zł	
e) koszty administracyjne	1 299 946,44 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,09 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	88 037,25 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 904 876,74 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 2 969 934,30 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		25 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		14,85 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		16 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 836 560,40 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 312 932,87 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 204 172,96 zł
	- nagrody	75 375,02 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	33 384,89 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	523 627,53 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 836 560,40 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 836 560,40 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 032,23 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 101,83 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 600,21 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	27 455,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 030,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 397,32 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Małgorzata Altwęgier Joanna Makowska Patrik Zapadka		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-07